2ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL N° 02/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
SELEÇÃO DAS ESCOLAS ESTADUAIS - MODALIDADE GRAFITE - SPRAY NA
MOCHILA: TRAÇOS DE APRENDIZ

A Secretaria de Estado Extraordinária da Juventude em conjunto com a

Fundação de Amparo à Pesquisa e ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do

Maranhão - FAPEMA torna público errata voltada à alteração do item: 13.1 “Do

Cronograma” do “Edital N° 02/2025 de Chamamento Público para Seleção das Escolas

Estaduais - Modalidade Grafite - Spray na Mochila: Traços De Aprendiz”, em vias estender o

prazo de inscrição para contemplar uma maior gama de participantes das Oficinas de Ensino

de Arte Urbana.

Portanto, no Edital N° 02/2025 de Chamamento Público para Seleção das Escolas

Estaduais - Modalidade Grafite - Spray na Mochila: Traços De Aprendiz, onde lê-se:

DO CRONOGRAMA

“ (...)

13.1.O presente Edital será regido pelo seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições para os Projetos de Artes visuais
17/03/2025 a 11/04/2025

Seleção por Análise Técnica e de Mérito
12/04/2025 a 21/04/2025

Recurso
22/04 a 24/04/2025

Divulgação dos Vencedores das Propostas
selecionadas por Análise Técnica e de Mérito

28/04/2025

Início das oficinas
Maio 2025

Finalização das atividades
Julho 2025

Encontro de Arte Urbana
Agosto

(...) ”

Leia-se:

“ (...)

DO CRONOGRAMA

13.1.O presente Edital será regido pelo seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições para os Projetos de Artes visuais
17/03/2025 a 17/04/2025

Seleção por Análise Técnica e de Mérito
18/04/2025 a 24/04/2025

Recurso
25/04/2025

Divulgação dos Vencedores das Propostas
selecionadas por Análise Técnica e de Mérito

29/04/2025

Início das oficinas
Maio de 2025

Finalização das atividades
Julho de 2025

Encontro de Arte Urbana
Agosto de 2025

(...) ”

São Luís - MA, 11 de Abril de 2025.

THIAGOCOSTA SILVA PRADO

(Secretário de Estado da Juventude do Maranhão)